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NOTAT 

Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
 
Skiltning i Den Hvide Kødby, Vesterbro - ny parkeringsordning 
 
På mødet den 25. april 2016 godkendte Teknik- og Miljøudvalget 
forslag til en ny parkeringsordning i Den Hvide Kødby, som ændrer 
parkeringsforholdene på Flæsketorvet og Kødboderne.  
 
I forbindelse med behandlingen af forslaget, blev det efterspurgt, 
hvordan forvaltningen vil sikre en tydelig skiltning for beboernes 
parkeringsmuligheder om lørdagen. Det blev desuden drøftet, at 
parkeringsordningen skal give mulighed for, at beboere med 
beboerlicens får adgang til at parkere i Den Hvide Kødby hele 
weekenden, også lørdag mellem kl. 8-15.  
 
Nærværende notat tydeliggør, hvordan den vedtagne 
parkeringsordning kan udvides, så der gives mulighed for 
beboerparkering hele weekenden, samt hvordan forvaltningen 
informerer om de fremtidige gældende parkeringsforhold i området. 
 

Parkeringsordningen 
Forvaltningen implementerer den skitserede parkeringsordning i Den 
Hvide Kødby med ikrafttrædelse medio juni 2016: 
 

 På Flæsketorvet er der gratis tidsbegrænset parkering på 1 
time mellem kl. 8-15 mandag til lørdag og på 4 timer mellem 
kl. 15-08 mandag til fredag. Alle kan desuden parkere gratis 
uden tidsbegrænsning fra lørdag kl. 15.00 til mandag morgen 
kl. 08.00. 

 
Beboere på Vesterbro med licens til licenszone Vesterport 
(VP) er undtaget tidsbegrænsningen mandag til fredag mellem 
kl. 15-08 samt fredag fra kl. 15.00 til mandag morgen kl. 
08.00.  

 

 På Kødboderne er der gratis tidsbegrænset parkering på 1 
time mellem kl. 8-15 mandag til lørdag, og der er 
betalingsparkering mandag til fredag kl. 15-08 og lørdag kl. 
15-17, hvorefter der er gratis parkering som i det øvrige 
betalingsområde. Der er derudover indgået en aftale med Inco 
og Full House om at bibeholde et antal parkeringspladser med 
lokale restriktioner med 1 times parkering om søndagen og den 
eksisterende skiltning. På de resterende 21 pladser, kan der 
parkeres gratis uden tidsbegrænsning fra lørdag kl. 17.00 til 
mandag morgen kl. 08.00.  
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 Beboere på Vesterbro med licens til licenszone Vesterport 
(VP) er undtaget for betaling mandag til fredag mellem kl. 15-
08 samt fredag fra kl. 15 til mandag kl. 08.00 på de pladser, 
hvor der ikke er en timerestriktion om søndagen.  

 

 Slagterboderne og Høkerboderne indgår fortsat i 
betalingsområdet på samme vilkår som øvrige grøn zone. Her 
kan beboere med beboerlicens til licenszone VP parkere fra kl. 
17.00-08.00 mandag til lørdag samt fra lørdag kl. 17.00 til 
mandag kl. 08.00.  

 
Kommunikation 
Gennem pressen og kommunens egne kommunikationskanaler vil 
forvaltningen sikre målrettet formidling af den nye parkeringsordning 
til de berørte borgere. Her beskrives, hvornår man kan parkere i Den 
Hvide Kødby med en beboerlicens samt hvilke restriktioner, der 
gælder på øvrige tidspunkter. Det omfatter blandt andet revision af 
indholdet på kommunens hjemmeside og Parkeringsbutikken, som er 
licensholdernes officielle indgang til gældende regler for anvendelsen 
af beboerlicensen. Her vil gadefortegnelsen og licenszonekortet blive 
revideret, så det tydeligt fremgår, hvornår parkeringslicensen er 
gældende indenfor Den Hvide Kødby. 
 
Skiltning 
Der opsættes lokal skiltning med reviderede P-tavler, som erstatter de 
eksisterende. P-tavlerne er de blå offentligretlige reguleringstavler, 
som oplyser om de gældende parkeringsrestriktioner i det respektive 
område. De opsættes ved indkørslen til Flæsketorvet ved henholdsvis 
Høkerboderne, Slagterboderne og Kødboderne samt ved p-
strækninger i Kødboderne. Skiltene er markeret på vedhæftede 
tegning (bilag 1) med den ordlyd, der sendes til godkendelse hos 
politiet, og som fremgår herunder for de to områder i Den Hvide 
Kødby.  
 
Flæsketorvet Kødboderne 
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Den endelige ordlyd og placering af skiltene er med forbehold for 
mindre justeringer i henhold til bekendtgørelse om vejafmærkning og 
politiets godkendelse. 
 
Formuleringerne på p-tavlerne tilstræber en harmonisering af 
skiltningen i Kødbyen med skiltning på erhvervspladser i resten af 
byen. Der bør som udgangspunkt ikke fremgå anden information på 
de blå P-tavler end de parkeringsrestriktioner, eller undtagelser herfra, 
der gælder på stedet. Det er for at sikre, at de blå P-tavler anvender 
genkendelig standardtekst i hele byen. 
 
Forvaltningen har dog med Kulturstyrelsens tilladelse mulighed for at 
opstille midlertidige informations-skilte i området, som beskriver, 
hvornår man kan parkere i området med en licens samt hvornår, der 
gælder tidsrestriktioner. Skiltene vil kunne udarbejdes i TMF-design, 
så de adskiller sig tydeligt fra de offentligretlige P-tavler.  
 
Fra april til september afholdes der hver lørdag og søndag Kødbyens 
Mad og Marked på Flæsketorvet. I den forbindelse bliver der opsat 
skilte, der varsler parkanter om, at der ikke kan parkeres fra lørdag 
morgen til søndag eftermiddag på den centrale del af Flæsketorvet. 
Skiltene opsættes og administreres af Kødbyens Mad og Marked. Det 
er en fortsættelse af den hidtidige praksis. 
 
 
 
Anne-Sofie Degn, 
Serviceområdechef 
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